应付票据 822,223,525.01  822,223,525.01

应付账款 326,861,215.03 21,998,876.12 348,860,091.15

其他应付款 24,946,890.79 12,632,098.41 37,578,989.20

长期借款  230,618,444.44 230,618,444.44

一年内到期的非流动负债 65,135,055.56  65,135,055.56

其他流动负债 70,335,976.31  70,335,976.31

接上表：

项目 2019年12月31日

江苏中超控股股份有限公司 2020 年年度报告全文

209

1年以内 1年以上 合计

短期借款 2,118,189,879.21  2,118,189,879.21

应付票据 1,032,746,689.00  1,032,746,689.00

应付账款  451,067,022.79  451,067,022.79

其他应付款 122,893,057.19  122,893,057.19

长期借款  230,763,888.89 230,763,888.89

一年内到期的非流动负债 70,145,444.44  70,145,444.44

其他流动负债 58,639,048.39  58,639,048.39

（四）市场风险

市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险。市场风险主要包括利率风险、

外汇风险和其他价格风险，如权益工具投资价格风险。

1.利率风险

本公司面临的市场利率变动的风险主要与本公司以浮动利率计息的长期负债有关。

本公司通过维持适当的固定利率债务与可变利率债务组合以管理利息成本。本公司的政策是确保100%的计息借款以固

定利率计息。于2020年12月31日，在考虑利率互换的影响后，本公司约100%的计息借款按固定利率计息。

上期公司长期负债皆以固定利率计息，因此不存在利率风险。

本期公司长期负债皆以固定利率计息，因此不存在利率风险。

2.汇率风险

本公司面临的外汇变动风险主要与本公司的经营活动(当收支以不同于本公司记账本位币的外币结算时)及其于境外子

公司的净投资有关。

本公司面临交易性的汇率风险。此类风险由于经营单位以其记账本位币以外的货币进行的销售或采购所致。

下表为汇率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，美元汇率发生合理、可能的变动时，将对净利润[(由

于货币性资产和货币性负债的公允价值变化)]和股东权益[(由于远期外汇合同)]产生的影响。

项目 本期

[美元]汇率增加/(减少) 利润总额/净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对[美元]贬值 5.00% 446,748.90 446,748.90

人民币对[美元]升值 -5.00% -446,748.90 -446,748.90

接上表：

项目 上期

[美元]汇率增加/(减少) 利润总额/净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对[美元]贬值 5.00% 430,623.56 430,623.56

人民币对[美元]升值 -5.00% -430,623.56 -430,623.56

续上表：

项目 本期

[欧元]汇率增加/(减少) 利润总额/净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对[欧元]贬值 5.00% 48,675.21 48,675.21

江苏中超控股股份有限公司 2020 年年度报告全文

210

人民币对[欧元]升值 -5.00% -48,675.21 -48,675.21

接上表：

项目 上期

[欧元]汇率增加/(减少) 利润总额/净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对[欧元]贬值 5.00% 47,404.44 47,404.44

人民币对[欧元]升值 -5.00% -47,404.44   -47,404.44

续上表：

项目 上期

[欧元]汇率增加/(减少) 利润总额/净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对[澳元]贬值 5.00%  102.81   102.81

人民币对[澳元]升值 -5.00%  -102.81   -102.81

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量
第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

（三）其他权益工具投资   490,111,014.96 490,111,014.96

持续以公允价值计量的

负债总额
  490,111,014.96 490,111,014.96

二、非持续的公允价值计

量
-- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

无。

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

无。

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

公司名称 估值方法 重要参数

江苏宜兴农村商业银行股份有限公

司、江苏民营投资控股有限公司
净资产账面价值法 账面净资产

泛亚电缆有限公司、江苏中晟电缆有 公允价值调整法 评估价值

江苏中超控股股份有限公司 2020 年年度报告全文

211

限公司、中超新材料

江苏江南烯元石墨烯科技有限公司 投资成本法 初始投资成本

其他权益工具投资的单位中，江苏宜兴农村商业银行股份有限公司、江苏民营投资控股有限公司、泛亚电缆有限公司、

江苏中晟电缆有限公司、江苏江南烯元石墨烯科技有限公司，在计量日无法取得相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报

价，无法取得除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值，故采用第三层次公允价值计量模式。中超新

材料为“新三板”基础层挂牌公司，不存在公开活跃交易，在计量日无法取得相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价，

无法取得除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值，故采用第三层次公允价值计量模式。